
 
 
 
 
 
 

Till Umeå kommunfullmäktige, 2025-08-28 

Interpellation till äldrenämndens ordförande Carin Nilsson (S) 

Hur ställer sig S till samarbete med Äldreplutonen? 

Under det senaste året har allvarliga missförhållanden inom äldreomsorgen i Umeå kommun 

uppmärksammats, både genom media och genom vittnesmål från anhöriga och personal. 

Händelser som vanvård, bristande patientsäkerhet och till och med övergrepp har skadat 

förtroendet för kommunen som huvudman för äldrevården. 

I augusti 2025 fick politiker i kommunen ta del av rapporten ”Äldrevården i Umeå kommun – 

reflektioner utifrån en pensionerad omvårdnadsprofessors perspektiv” av Britt-Inger Saveman. 

Rapporten bygger på intervjuer, studiebesök och erfarenheter från både personal och anhöriga. 

Den pekar på ett antal strukturella problem i kommunens äldreomsorg, däribland att hälften av 

personalen saknar relevant vårdutbildning, att språkliga brister och bristande ledarskap 

försvårar arbetet, att visselblåsarfunktionen inte fungerar som avsett samt att byråkratin riskerar 

att dölja allvarliga fall av vanvård. Rapporten föreslår även nya lösningar, bland annat 

etablerandet av en så kallad äldrepluton – en resurs av pensionerade sjuksköterskor och 

vårdlärare som kan bidra med utbildning, handledning och tillfälliga insatser i verksamheten. 

Kort därefter rapporterade Folkbladet (25/8-2025) att en sådan äldrepluton nu har bildats i 

Umeå. Gruppen, ledd av Britt-Inger Saveman, samlar pensionerad vårdpersonal som vill bidra 

konkret till att höja kvaliteten i äldreomsorgen. 

Vänsterpartiet delar rapportens uppfattning att pensionerad vårdpersonal kan utgöra en stor 

resurs för den kommunala omsorgen i form av kompetens och erfarenhet och vi har tidigare 

ställt oss bakom initiativ för mentorskapsroller för seniora medarbetare. Vi ser också att 

rapporten kan utgöra en viktig och konstruktiv grund för vidare diskussioner om hur vi ska lösa 

de många utmaningar som äldreomsorgen står inför. 

Mot bakgrund av detta vill Vänsterpartiet ställa följande frågor till äldrenämndens ordförande 

Carin Nilsson (S): 

Fråga/Frågor:  

1. Hur ser Socialdemokraterna på innehållet i Britt-Inger Savemans rapport, och delar ni 

den bild som rapporten förmedlar? 

2. Avser kommunen att vidta några konkreta åtgärder i äldreomsorgen som en direkt 

respons på de synpunkter och förslag som lyfts i rapporten? 

3. Hur ställer sig Socialdemokraterna till att utveckla ett samarbete med den nybildade 

Äldreplutonen, i enlighet med de förslag som presenteras i rapporten? 

 

Rebecca Sellstedt 
Vänsterpartiet   


